
 

Delibera della Giunta Regionale n. 301 del 21/06/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  I.P.A.B. "MASSIMO MONTALTO", IN FRAGNETO MONFORTE. ESTINZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  1 Agosto 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
Premesso che: 
a. l’ente “Massimo Montalto”, in Fragneto Monforte, istituito nel 1917 ad iniziativa della cittadinanza e del 
duca di Fragneto, cui è intitolato, è stato attratto nel novero delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 
Beneficenza e, come tale, assoggettato al regime pubblicistico dei controlli ex legge 17 luglio 1890, n. 
6972, transitoriamente applicabile in virtù dell'articolo 21 del D.Lgs. 4 maggio 2001, n. 207; 
b. l'ente in parola ha cessato le attività istituzionali per mancanza di risorse finanziarie da destinare al 
conseguimento dello scopo statutario; 
c. con deliberazione del 4 dicembre 2009 il commissario incaricato della reggenza dell'amministrazione 
dell'ente in sostituzione dell'ordinario organo amministrativo ha avviato il procedimento di estinzione 
dell’IPAB ai sensi della legge regionale 15 marzo 1984, n. 14, a motivo  della perdurante inattività  nel 
campo sociale e della impossibilità di esperire i procedimenti volti alla trasformazione dell'Istituzione ai 
sensi del D.Lgs.  n. 207/2001; 
d. con deliberazione n. 770 del 12 novembre 2010 è stata formulata la proposta al Consiglio regionale di 
dichiarare estinta l’IPAB "Massimo Montalto" ai sensi dell’articolo 1 della L.R. 15 marzo 1984 n. 14 e di 
destinare i beni dell'Istituzione al Comune di Fragneto Monforte; 
considerato  che:  
a. nella seduta dell'8 giugno 2011 il Consiglio regionale, ha approvato la deliberazione giuntale n. 
770/2010; 
b. il citato provvedimento del Consiglio regionale ha concluso il procedimento di estinzione dell'IPAB 
determinando la estinzione dell'Istituzione; 
visto l'Attestato del Vice Presidente del Consiglio regionale n. 181/3 di approvazione della deliberazione 
giuntale n. 770 del 12 novembre 2010; 
ritenuto, anche alla luce del testo novellato degli articoli 1 e 4 della L.R. n. 14/1984, di prendere atto 
dell'Attestato del Vice Presidente del Consiglio regionale n. 181/3; 
visto il D.Lgs. 4 maggio 2001, n. 207; 
vista la L.R. 15 marzo 1984, n. 14; 
visto il D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 9; 
visto  il D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616; 
 
propone  e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in preambolo che  si intendono qui integralmente riportati e confermati: 
1. di prendere atto dell'attestato del Vice Presidente del Consiglio regionale n. 181/3 di approvazione 
della deliberazione giuntale n. 770 del 12 novembre 2010 avente ad oggetto "IPAB Massimo Montalto, in 
Fragneto Monforte. Estinzione ex L.R. 15 marzo 1984, n. 14. Proposta al Consiglio regionale". 
2. Di dichiarare concluso il procedimento di estinzione dell'IPAB di cui alla deliberazione n. 770 del 12 
novembre 2010.  
3. Di rimettere, ai sensi dell'articolo 3 della legge regionale 15 marzo 1984, n. 14, al Comune di Fragneto 
Monforte destinatario dei beni dell'IPAB estinta la nomina di un commissario per gli adempimenti di cui 
all'articolo 5, comma 2, della prefata legge regionale n. 14/1984. 
4. Di inviare la presente deliberazione all’IPAB “Massimo Montalto” e al Comune di Fragneto Monforte.  
5. Di trasmettere la presente deliberazione al Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza 
nei Servizi Sociali per gli adempimenti di competenza.    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  1 Agosto 2011


	BURC n. 49 del  1 Agosto 2011

